REQUERIMENTO Nº 018/2024
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa. Que seja encaminhado expediente à Empresa Energisa Mato grosso - Distribuidora de Energia S.A., ao Sr. Áquila, requerendo que se faça a troca ou manutenção do transformador do Assentamento Banco da Terra (Associação dos Produtores da Comunidade Deus É Amor, CNPJ 04.564.403/0001-14)  devido à falta da força/energia com frequência e por períodos extensos, ocasionando vários prejuízos aos moradores, como a perda de alimentos, eletrodomésticos, prejudicando os pequenos produtores rurais, impactando diretamente na fonte de recursos dessas famílias que tanto lutam diariamente para a defesa do sustento de suas famílias e animais. Em razão disso, segue anexo o abaixo-assinado da comunidade solicitando o máximo empenho a fim de solucionar esta situação, para que se possa ofertar um serviço de qualidade para com os pequenos produtores e moradores do assentamento Banco da Terra. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação deste nosso Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 17 de junho de 2024.

[bookmark: _GoBack]

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador